Администрация
Костино-Быстрянского

сельского поселения

Морозовского района

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	05 февраля 2014 года

                   № 2/1

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 10.09.2013 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год (далее - план реализации), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Главы Костино-Быстрянского
сельского поселения

	С.Н.Хлебников

	Приложение к распоряжению

Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения
от 05.02.2014 № 2/1

План реализации муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок реали-зации (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	Облас-тной
 бюд-жет
	Феде-раль-

ный
бюджет
	местный бюджет
	Вне-бюджетные
источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Мероприятие №1. Пожарная безопасность.

	1.
	Устройство противопожарных минерализированных полос
	Глава поселения

Хлебников С.Н.
	минимизация пожаров
	30.10.

2014г.
	0,0

	2.
	Установка противопожарных щитов в населенных пунктах
	Глава поселения

Хлебников С.Н.
	минимизация пожаров
	30.11.

2014г.
	0,0

	3.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов.
	Глава поселения

Хлебников С.Н.,

Уполномоченный

в делах ГО и ЧС

Любченко А.М.
	минимизация пожаров
	30.11.

2014г.
	без финансирования

	4.
	Мероприятия по информированности населения по выполнению правил пожарной безопасности.
	Глава поселения

Хлебников С.Н.,

Уполномоченный

в делах ГО и ЧС

Любченко А.М.
	минимизация пожаров
	30.11.

2014г.
	без финансирования

	без финансирования

	5.
	Содержание пожарного автомобиля
	Глава поселения

Хлебников С.Н.
	минимизация пожаров
	30.11.

2014г.
	0,0

	2.
	Мероприятие №2. Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	1.
	Противоклещевая обработка  лесополос
	Глава поселения

Хлебников С.Н.
	минимизация ЧС
	30.11.

2014г.
	62,2

	62,2

	   2.
	Приобретение и установка систем звукового оповещения населения
	Глава поселения

Хлебников С.Н.
	минимизация ЧС
	30.11.

2014г.
	0,0

	0,0

	3.
	Приобретение наглядной агитации
	Глава поселения

Хлебников С.Н.,

Уполномоченный

в делах ГО и ЧС

Любченко А.М.
	минимизация ЧС
	30.11.

2014г.
	0,0

	0,0

	4.
	Мероприятия по информированности населения по выполнению правил безопасности при чрезвычайных ситуациях.
	Глава поселения

Хлебников С.Н.,

Уполномоченный

в делах ГО и ЧС

Любченко А.М.
	минимизация ЧС
	30.11.

2014г.
	без финансирования

	без финансирования

	3.
	Мероприятие №3. Обеспечение безопасности на воде.

	1.
	Завоз песка в места массового отдыха населения поселения
	Глава поселения

Хлебников С.Н.
	минимизация происшествий на воде
	30.11.

2014г.
	0,0

	0,0

	2.
	Обследование дна р.Быстрой в местах массового отдыха населения
	Глава поселения

Хлебников С.Н.
	минимизация происшествий на воде
	30.11.

2014г.
	0,0

	0,0

	3.
	Забор и анализ проб воды в р. Быстрая.
	Глава поселения

Хлебников С.Н.
	минимизация происшествий на воде
	30.11.

2014г.
	0,0

	0,0

	4.
	Проведение специальных тематических мероприятий в муниципальных учреждениях культуры сельского поселения по пропаганде в области  безопасности на водных объектах среди населения.
	Глава поселения

Хлебников С.Н.,

Уполномоченный

в делах ГО и ЧС

Любченко А.М.
	минимизация происшествий на воде
	30.11.

2014г.
	без финансирования

	без финансирования

	Итого по муниципальной программе

	62,2

	62,2

2
4
3